

27 april 2016

Näringsminister Olli Rehn
Arbets-och Näringsministeriet
Finland

Synpunkter på Fennovoima AB:s ansökan om tillstånd för att uppföra ett nytt kärnkraftverk
Ärendenummer: TEM/1212/08.04.01/2015

Beviljandet av tillstånd för Fennovoima att uppföra en kärnanläggning i Pyhäjoki berör mig, min familj, mina grannar och alla boende i norra Sverige på ett mycket allvarligt och negativt sätt. Jag kunde besöka Hanhikiviudden i august 2014 och har via bilder sett den ofattbara förstörelsen av udden och lidit av det övergrepp som människorna, sommarstugeägarna, har blivit utsatta för. Vi går en fruktansvärt orolig till mötes med ett kärnkraftverk 150 km från vår kust. Vår livsmiljö kommer att präglas av låga radioaktiva utsläpp, oro för olyckor, varmare vatten i Bottenviken som påverkar fisken som vi har som vår närproducerade föda. Förutom den ständiga påverkan på miljön under drift riskerar Bottenviken, enligt senare rapporter, att bli en sopstation för giftigt kärnavfall i överskådlig tid.

I dessa dagar har jag återupplevt vardagarna år 1986 då rapporterna efter flera dagars hemlighållande från Ryssland avslöjade att radioaktivitet spridit sig i vårt land och region. Att hemlighålla, för människor och miljö, allvarliga olyckor är mer regel än undantag så fort ryska intressen är inblandade. Vårt vardagsliv begränsades då i stor utsträckning utifrån de rapporter vi fick om effekterna av olyckan. Nyhetsrapporteringen från olika media har senare avslöjat vilseledande och felaktiga uppgifter från ansvariga om följderna av olyckan. Alla tvivelaktiga affärer och turer kring Fennovoima- Rosatoms planer ger anledning till misstro och tvivel på kunskap och ansvarskänsla hos alla aktörer.

Det gamla indianordspråket säger "Vi ärver inte jorden av våra fäder, vi lånar den av våra barn". I dessa ord ligger mycket visdom som borde vara vårt rättesnöre i alla val och beslut som rör vår miljö och framtid.

Bottenviken, ett av Europas få kärnkraftsfria zoner måste få förbli det.

Jag vill fortsätta att äta fisk fångad i Bottenviken, njuta av havet vid Norrbotten och Västerbottens kust utan ständig rädsla för konsekvenserna av det missöde eller olycka som förr eller senare kommer.

Jag vill inte att mina och alla andras barn och kommande generationer ska behöva leva under ständig fruktan och behöva ta konsekvenserna, miljö-och hälsomässigt, av ett oförståeligt och oförsvärbart beslut i Finland.

Jag vädjar och hänvisar till nätverket Kärnkraftfritt Bottenvikens synpunkter med ytterligare argument som stödjer kravet på ett nej till Fennovoimas ansökan.

Med vänlig hälsning

Marianne Björk

[Redacted]

[Redacted] Skellefteå

[Redacted]